trabalhando valores de integração, participação,iniciativa, solidariedade, respeito, presença, 

auto-estima e inclusão social da população de Buritis inserida nos programas e projetos sociais 

da SEMAST .Ressalvando que o custo aproximado do projeto será de R$ 579,00(Quinhentos e 

Setenta e Nove Reais ), valor este que custeara a aquisição de ( encordoamento de nylon para 

violão, cola para madeira e afinador) material que será usado na execução das atividades do 

projeto.  

ART. II – Aprovar sem Ressalvas o Projeto de Oficina de Dança do CRAS (Ritmo

[...]

adultos e idosos inseridos nos grupos de convivência e fortalecimento de vínculos buscando 

integração estratégica voltados para o desenvolvimento das políticas publica de atendimento 

ao publico em situação de vulnerabilidade socioassistencial.Observando que o custo 

aproximado do projeto será de R$ 1.815,29 (Hum Mil e Oitocentos e Quinze Reais e Vinte e 

Nove Centavos), valor este que custeara a aquisição de (colchonete, joelheira e cotoveleira) 

material que será usado na execução das atividades do projeto.  

ART. III- Esta decisão encontra-se transcrita na ata nº 002 da Segunda Plenária